
PÖYTÄKIRJA

PÄIJÄT-HÄMEEN SIVISTYSTOIMEN OHJAUSRYHMÄ

Aika: keskiviikko 13 syyskuuta 2023 klo 12.30—15.37

Paikka: Teams-kokous

Jäsenet: Tiina Kotila-Paaso, Hartola, puheenjohtaja
Matti Kettunen, Asikkala, Petri Haapasen tilalla
Pirjo Hepo-oja, Heinola
Kim Strömmer, Hollola
Minna Säkkinen-Salminen, Hollola
Jari von Becker, Iitti
Petri Käkönen, Kärkölä
Tiina Granqvist, Lahti
Virve Jämsén, Lahti
Jaana Suvisilta, Lahti, poistui klo 14.55
Mika Silvennoinen, Orimattila
Jouni Häkkinen, Padasjoki
Simo Sinervo, Sysmä
Anjariitta Carlson, esittelijä
Raisa Kujala, sihteeri

Asiantuntijat: Eija Kinnunen, asiakohdassa 3

1. Kokouksen avaus, todettiin läsnäolijat

2. Edellisen kokouksen pöytäkirjan (9.8.2023) hyväksyminen

Edellisen kokouksen 9.8.2023 kokouspöytäkirjan hyväksyminen.

Päätös: Hyväksyttiin 9.8.2023 kokouksen pöytäkirja.

3. Opiskeluhuollon palvelut – hyvinvointialueen tilannekatsaus

Sosiaali- ja terveydenhuollon uudistuksessa opiskeluhuollon palvelut, koulu- ja
opiskeluterveydenhuolto sekä kuraattori- ja psykologipalvelut siirtyivät
hyvinvointialueiden järjestämisvastuulle 1.1.2023. Opiskeluhuollon palvelut toteutetaan
kuitenkin edelleen kouluilla ja oppilaitoksissa. Toimiva opiskeluhuollon kokonaisuus
edellyttää tiivistä kuntien opetuspalveluiden ja hyvinvointialueen välistä yhteistyötä.

Koulu- ja opiskeluterveydenhuollon tehtävänä on oppilaitosympäristön terveellisyyden ja
turvallisuuden sekä oppilaitosyhteisön hyvinvoinnin edistäminen ja seuranta. Tehtävää
toteutetaan tarkastamalla oppilaitokset kolmen vuoden välein (terveydenhuoltolaki
1326/2010). Muilla viranomaisilla on velvollisuus osallistua tarkastuksen yhteistyöhön.



Kaikki koulu- ja opiskeluterveydenhuollon piirissä olevat oppilaitokset on tarkastettava.
Myös esiopetusyksiköt tulisi tarkastaa monialaisesti. Lainsäädäntö ja muut velvoitteet

Oppilaitosten terveellisyyden, turvallisuuden ja hyvinvoinnin tarkastus tehdään
yhteistyössä eri viranomaisten ja muiden tahojen kanssa (asetus 338/2011). Se on
useiden eri viranomaisten vastuulla. Yhteistyö edellyttää toimivia rakenteita sekä yhteistä
sopimista toimintatavoista ja vastuista. Näiden tarkastusten toteutuminen vaikuttaa
kuntien HYTE-rahoitukseen. Eija Kinnunen esittelee asian kokouksessa.

Päätös: Ohjausryhmä keskusteli terveydenhuoltolakiin perustuvien tarkastusten
tilanteesta, organisointitavasta sekä vastuista Päijät-Hämeessä. Tarkastukset edellyttävät
useiden tahojen yhteistyötä. Toimintatavoista on sovittava yhdessä, joten asiaan
palataan uudelleen. Eija Kinnusen esitys on pöytäkirjan liitteenä.

4. Seudullisen yhteistoiminnan talousarvio vuodelle 2024

Seudullisen yhteistoiminnan vuoden 2024 talousarvio esitellään kokouksessa.

Päätös: Ohjausryhmä hyväksyi pöytäkirjan liitteenä olevan vuoden 2024 talousarvion.

5. Kevään 2023 yhteishaun sijoittumistiedot

Kevään 2023 yhteishaussa peruskoulunsa päättäneiden jatko-opintoihin sijoittuneiden
tiedot on kerätty yhteisellä lomakkeella kunnista. Oppivelvollisuuden laajentamisen
myötä tietojen kerääminen ja kokonaiskuvan luominen Päijät-Hämeen tilanteesta on
erityisen tärkeää.

Päätös: Ohjausryhmä merkitsi sijoittumistiedot tiedokseen. Taulukkoon toivottiin jatkossa
myös prosenttiosuuksia, jotta kuntien tilannetta olisi helpompi verrata toisiinsa.

6. Verkostoperuskoulu-hanke

Päijät-Häme on valittu pilottialueena mukaan Kuntaliiton vetämään Verkostoperuskoulu-
hankkeeseen vuosina 2022—2024.
Verkostoperuskoulu-hankkeen tavoitteet ovat:
- kehittää perusopetuksen rakenteita
- hakea ratkaisuja alueen perusopetuksen saatavuuteen ja saavutettavuuteen yhteistyön
keinoin
- kehittää opetustarjontaa ja monipuolistaa opetusta yhteistyön keinoin
- henkilöstön osaamisen kehittäminen ja saatavuuteen vaikuttaminen.

Hankekokonaisuus koostuu valtakunnallisista tilaisuuksista sekä aluekohtaisesta pilottien
työskentelystä.

Palveluverkon tarkastelemiseksi on keskusteltu väestötietokartan tilaamisesta FCG:ltä,
jotta saadaan kokonaiskuva oppilaiden sijoittumisesta seudullisesti Päijät-Hämeen
kartalla. Elokuun kokouksessa sovittiin, että kartan tilaamiseen palataan tässä
kokouksessa ja sitä ennen selvitetään, onko kartta saatavissa maakunnallisena, jolloin
siitä on mahdollista nähdä kuntien raja-alueilla asuvat lapset ja sitä kautta voidaan
tarkastella yhteistyömahdollisuuksia kuntien välillä.

Verkostoperuskoulu-hankkeen seminaari järjestettiin webinaarina 1.9.23. Webinaarin
tallenne löytyy https://www.kunta.tv/tallenteet/ ja esitysmateriaalit
https://www.kuntaliitto.fi/verkostoperuskoulu.

https://thl.fi/fi/web/lapset-nuoret-ja-perheet/sote-palvelut/opiskeluhuolto/yhteisollinen-opiskeluhuolto/terveellisyyden-turvallisuuden-ja-hyvinvoinnin-tarkastus/lainsaadanto
https://www.kunta.tv/tallenteet/
https://www.kuntaliitto.fi/verkostoperuskoulu


Verkostoperuskoulu-hankkeen projektiryhmänä toimiva seudullinen OPS-ryhmä on
aloittanut työskentelyn.

Ensimmäinen alueellinen Verkostoperuskoulu-työseminaari järjestettiin 27.4.23. Toinen
työseminaari järjestetään syksyn aikana.

Päätös: Ohjausryhmä merkitsi tilannekatsauksen tiedokseen. Sovittiin, että FCG:n
vetämä alueellinen työseminaari pidetään 7.11.23 klo 9—12. Päätettiin väestötietokartan
tilaamisesta FCG:ltä.

7. Opetustoimen henkilöstökoulutus 2023

Valtion erityisavustusta (OPH) opetustoimen henkilöstökoulutukseen 2023 haettiin ja
saatiin yhteistyössä HY+ kanssa tukemaan Verkostoperuskoulu-hankkeen tavoitteita.
HY+ toimi avustuksen hakijana ja vastaa hankkeen hallinnoinnista. Onnistumisen
elämyksiä ja uusia oivalluksia - digitaalinen osaaminen ja verkkopedagogiikka vieraiden
kielten ja katsomusaineiden etäopetuksessa, käynnistyy 2.10.23. Koulutuksen
ilmoittautuminen päättyy 15.9.

Päätös: Ohjausryhmä merkitsi koulutuksen sekä ilmoittautumistilanteen tiedokseen.
Sovittiin, että koulutuksesta laitetaan vielä lisätiedotusta kunnissa, jotta koulutus
saadaan toteutettua.

8. Liikkuva Päijät-Häme 2030 -ohjelman ohjausryhmän jäsenen nimeäminen

Liikkuva Päijät-Häme 2030 -ohjelman päämääränä on kaikkien päijäthämäläisten fyysisen
aktiivisuuden lisääntyminen ja paikallaanolon vähentyminen. Tavoitteena on, että yhä
useampi saavuttaa kansalliset oman ikäryhmänsä liikkumisen suositukset. Ensimmäisten
vuosien painopistealueeksi on nostettu lapset, nuoret ja lapsiperheet, ja tavoitteeksi
fyysisen aktiivisuuden lisääntyminen ja harrastamisen Suomen mallin edelläkävijyys.

Elokuun kokouksessa asiaa esittelivät aluejohtaja Mai-Brit Salo PHLU:sta ja
hyvinvointipäällikkö Saila Juntunen Päijät-Hämeen liitosta. Kokouksessa sovittiin, että
syyskuun kokouksessa valitaan sivistysjohtajien ohjausryhmän edustaja ohjelman
toimeenpanoa tukevaan ja seuraavaan ohjausryhmään.

Päätös: Ohjausryhmä valitsi edustajakseen Liikkuva Päijät-Häme 2023 -ohjelman
ohjausryhmään Petri Haapasen ja varalle Petri Käkösen ja Anjariitta Carlsonin.

9. Päijät-Hämeen sivistyspalvelujen osallistuminen Educa-messuille

Educa on 26.-27.1.24 Helsingin Messukeskuksessa järjestettävä johtava opetus- ja
kasvatusalan tapahtuma https://educa.messukeskus.com/. Messuilta on mahdollista
vuokrata näyttelytilaa ja osallistua tapahtumaan näytteilleasettajana.

Päätös: Ohjausryhmä keskusteli Päijät-Hämeen sivistyspalvelujen osallistumisesta
Educaan näytteilleasettajana. Sovittiin, että lokakuun kokouksessa nimetään työryhmä
valmistelemaan seudullista osallistumista messuille rekrytointiteemalla vuonna 2025.
Päätös messuille osallistumisesta tehdään helmikuussa 2024.

https://educa.messukeskus.com/


10. Kehittämisryhmien kuulumiset

Elokuun 2023 kokouksen jälkeen seudullisista kehittämisryhmistä ovat kokoontuneet
ARVO-, OPS-, digikehittämisen ja varhaiskasvatuksen kehittämisryhmät sekä muut
mahdolliset työryhmät, joissa on mukana sivistysjohtajien ohjausryhmän edustaja.

Päätös: Ohjausryhmä merkitsi ryhmien kuulumiset tiedokseen.

11. Muut kokouksessa esille tulevat asiat

 Valtion erityisavustushakemus (OPH) kouluun kiinnittymisen ja poissaoloihin
puuttumisen alueelliseen koordinaattoritoimintaan on lähetetty 29.8.23.

 OKM:n rahoittamalle Sitouttava kouluyhteisötyö II —hankkeelle on saatu jatkoaika
30.6.24 asti.

 Keskusteltiin koulunkäynninohjaajien työsopimuksista.
 Keskusteltiin vammaisten aamu- ja iltapäivätoiminnan järjestämisestä ja todettiin,

että tästä olisi hyvä tehdä seudullisesti yhteiset linjaukset hyvinvointialueen
kanssa. Sovittiin, että asiaan palataan lokakuun kokouksessa.

12. Tiedoksi saatettavat asiat

13. Seuraava kokousajankohta

Ohjausryhmän seuraava kokous pidetään 11.10.23.


